
UCHWAŁA NR XXX/231/2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 16a pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528  z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu, Rada Powiatu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję dotyczącą przebiegu trasy Rajdu Polski 
przez wieś Krzywe. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życiem z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797E58BB-70A0-4CD7-941D-8694D48D6FAA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/231/2022 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pierwsza informacja w sprawie trasy Rajdu Polski wpłynęła do Starostwa Powiatowego 
w Olecku w dniu 27.05.2022 r. jako elektroniczna korespondencja MSWiA. W dniu 
31.05.2022 r. wpłynęła dokumentacja sprawy z Gminy Świętajno, a w dniu 01.06.2022 r. 
skarżąca J.v B. złożyła w formie elektronicznej kopie dokumentów dotychczas złożonych do 
różnych instytucji. 

Chronologicznie sprawa zaczęła się od złożenia w dniu 09.05.2022 r. przez grupę 
mieszkańców wsi Krzywe dokumentów do Urzędu Miasta Olecko i Gminy Świętajno. Petycja 
dotyczy przebiegu odcinka rajdu na terenie wsi Krzywe - odcinek drogi 1822N. Konieczność 
zmiany trasy jest uzasadniana faktem, że wieś Krzywe objęta jest strefą ciszy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia ze 
względów wskazanych poniżej. 

Problemem w tej sprawie jest tok procedowania petycji. Dokumenty w komplecie znajdują 
się w Starostwie od 31.05.2022 r. Twierdzenia skarżącej o tym, że złożyła petycję do 
Powiatu w dniu 09.05.2022 r. nie jest oparte na faktach. Ewidentnie miasto Olecko zostało 
pomylone z Powiatem Olecko, ale nie jest to wina jakichkolwiek służb powiatowych. 

Z ustaleń wynika, iż w dniu 27.04.2022 r. Starosta Olecki w drodze postanowienia 
uzgodniła zakres ograniczeń ruchu warunków przeprowadzenia imprezy ORLEN 78 Rajd 
Polski w dniach 10-12 czerwca 2022 r. Wniosek w tej sprawie wpłynął do Starostwa w dniu 
11.04.2022 r. Jak wynika z dokumentacji, wprowadzenie alternatywnej trasy rajdu wymaga 
kilku tygodni. 

Petycja powinna być na sesji Rady Powiatu w Olecku pozostawiona bez rozpoznania, 
gdyż dotyczyć będzie wydarzenia, które już się odbyło. 

Nawet gdyby nie traktować pisma jako petycji, to zmiana trasy rajdu na kilka dni przed 
jego rozpoczęciem jest niemożliwa. Proces uzgadniania trasy rajdu jest czasochłonnym 
przedsięwzięciem. 

Na rozpatrzenie petycji ustawa przewiduje termin 3 miesięcy, ale ze względu na późny 
termin wpływu petycji, jej rozpatrzenie jest niemożliwe. 

Ponadto zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) petycja 
powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest 
grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz 
osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 
adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać miejsce zamieszknia lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

W niniejszej sprawie podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów - osób 
fizycznych oznaczona jako "mieszkańcy wsi Krzywe gmina Świętajno". Petycja została 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797E58BB-70A0-4CD7-941D-8694D48D6FAA. Podpisany Strona 1



podpisana przez grupę 22 osób. Wskazano adres do korespondencji wraz z imieniem 
i nazwiskiem.  Ponieważ podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji 
należało wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Wobec powyższego należy pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797E58BB-70A0-4CD7-941D-8694D48D6FAA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



